|) CÂMARA MUNICIPALDE SANTARÉM
Av. Dr, Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho - CEP: 68030-260
Santarém-Pará

“CAMARA

GABINETE DO VEREADORRAIMUNDO FELEOL CARDOSO - DIDI FELEOL - PP

MARA MUNICIPALDE SANTARÉM
REQUERIMENTO Nº [5/0 12.022 aa mata.Discusão

Por Lundacade
Plenário:431DE12022.

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores oa nçalves

<
Requerimento solicitando ao EXECUTIVO MUNICIPAL,
Através da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca-
SEMAP, serviço de Recuperação, Terraplanagem,
Compactaçãoe Infraestrutura nasprincipais Vias Públicas da
ComunidadeVila Brasil-Região do Arapiuns.

No uso de suas atribuições regimentais, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM,
através do vereador signatário, REQUER ao EXECUTIVO MUNICIPAL,através da
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca- SEMAP,o atendimento da seguinte
reivindicação:

«Serviço de Recuperação, Terraplanagem, Compactação e Infraestrutura nas
principais Vias Públicas da ComunidadeVila Brasil-Região do Arapiuns.

FUNDAMENTAÇÃO: Senhoras e Senhores Vereadores, a matéria aqui apresentada
justifica-se pela situação de intrafegabilidade das vias que vem sendo arruinadás pelo
fortes fenômenosnaturais presentes em toda Região Amazônica e, em decorrência do
crescimento geográfico da Comunidade, que já apresenta estrutura e aspectos de Vila;

sendo que o principal apelo dos comunitários moradores se dá pela presenças de
buracosnasvias, causados pelo efeitos erosivos, gerando transtornosaos transeuntes.
Dadaa importância do pleito, pedimos urgência no atendimento e contamos com o apoio
da Casana aprovaçãodo requerido.

Pede-se que seja encaminhada cópia da matéria a Secretaria Municipal de Agricultura e
Pesca-SEMAPea Associação de Moradores da referida Comunidade.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em junhode 2.022

e Felêol
Vereador - PP

GABINETE DO VEREADOR DIDI FELEOL
CONTATO: (93) 99124-4369 - Ver. Didi Feleol

(93) 99178-7464 Chefe de Gabinete — Roosevelt Figueira